－1－

                 平成 23 年７月４日

各  位

会 社 名  株式会社 ベ ル ク

代 表 者 名  代表取締役社長   原島 功

（コード番号 9974 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役経営企画部長 上田 英雄

（TEL．048－579－1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年４月11日の決算発表時に公表した平成24年２月期の第２

四半期累計期間（平成23年３月１日～平成23年８月31日）及び通期（平成23年３月１日～平成24

年２月29日）の業績予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

 （１）平成24年２月期 第２四半期累計期間 （平成23年３月１日～平成23年８月31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 57,700 2,626 2,728 1,361 65.22

今回修正予想（B） 60,150 3,570 3,672 1,891 90.62

増減額（B－A） 2,450 944 944 530 ―

増減率（％） 4.2 35.9 34.6 38.9 ―

（参 考）前 期 第 ２四 半 期 実 績

（平成23年２月期第２四半期）
54,748 2,577 2,679 1,498 71.81

※「営業収益」につきましては、「売上高」と「営業収入」の合計であり、前回公表の「売上高」の表記から変更をしておりま

す。なお、売上高は、前回発表予想が56,620百万円、今回修正予想が59,036百万円、増減額が2,416百万円、増減

率が4.3％、前期第２四半期実績が53,644百万円となっております。

 （２）平成24年２月期 通期 （平成23年３月１日～平成24年２月29日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 117,170 5,101 5,312 2,792 133.81

今回修正予想（B） 120,400 6,188 6,400 3,408 163.32

増減額（B－A） 3,230 1,087 1,088 616 ―

増減率（％） 2.8 21.3 20.5 22.1 ―

（参考）前期実績

（平成23年２月期）
111,662 5,032 5,243 2,666 127.79

※「営業収益」につきましては、「売上高」と「営業収入」の合計であり、前回公表の「売上高」の表記から変更をしておりま

す。なお、売上高は、前回発表予想が114,990百万円、今回修正予想が118,180百万円、増減額が3,190百万円、増

減率が2.8％、前期実績が109,519百万円となっております。

－2－

２．個別業績予想数値の修正

 （１）平成24年２月期 第２四半期累計期間 （平成23年３月１日～平成23年８月31日）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 57,820 2,433 2,540 1,248 59.83

今回修正予想（B） 60,279 3,341 3,447 1,756 84.15

増減額（B－A） 2,459 908 907 508 ―

増減率（％） 4.3 37.3 35.7 40.7 ―

（参 考）前 期 第 ２四 半 期 実 績

（平成23年２月期第２四半期）
54,864 2,298 2,402 1,335 64.01

※「営業収益」につきましては、「売上高」と「営業収入」の合計であり、前回公表の「売上高」の表記から変更をしておりま

す。なお、売上高は、前回発表予想が56,621百万円、今回修正予想が59,046百万円、増減額が2,425百万円、増減

率が4.3％、前期第２四半期実績が53,645百万円となっております。

 （２）平成24年２月期 通期 （平成23年３月１日～平成24年２月29日）

 営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 117,417 4,743 4,962 2,582 123.74

今回修正予想（B） 120,658 5,795 6,017 3,176 152.20

増減額（B－A） 3,241 1,052 1,055 594 ―

増減率（％） 2.8 22.2 21.3 23.0 ―

（参考）前期実績

（平成23年２月期）
111,899 4,557 4,773 2,389 114.49

※「営業収益」につきましては、「売上高」と「営業収入」の合計であり、前回公表の「売上高」の表記から変更をしておりま

す。なお、売上高は、前回発表予想が115,000百万円、今回修正予想が118,200百万円、増減額が3,200百万円、増

減率が2.8％、前期実績が109,521百万円となっております。

３．修正の理由

 当企業集団は、消費者の生活防衛意識の高まりによる低価格志向に応えるべく、「Low Price &

Better Quality」を掲げ、標準化された企業体制を基盤に、購買頻度の高い商品群の価格強化を

一層推進するとともに、商品力の強化並びに売場づくりの活性化を推進しております。

 平成23年３月11日に発生した東日本大震災後の想定を上回る食料品需要の高まりに対応して、

当企業集団の総力を挙げ、自社物流センターを最大限に活用した商品調達を行い、安定的な商

品供給を行ったことにより、販売が堅調に推移いたしました。

 これらの結果、平成24年２月期第２四半期累計期間及び通期の業績予想は、前回発表予想を

上回る見通しとなりました。

注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の

前提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上